UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO 2020 – EDITAL N° 10/2019/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Jurídicas (PPGCJ) da Universidade
Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a relação provisória das inscrições deferidas e
indeferidas no Processo Seletivo 2020 – Edital n°
10/2019/PPGCJ:

RELAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITO ECONÔMICO

LINHA 1 – HISTÓRIA DO DIREITO, CONSTITUCIONALISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

NOME
STATUS DA
INSCRIÇÃO

AÇÃO AFIRMATIVA

ANDREZA KARINE NOGUEIRA DA SILVA HOMOLOGADA SIM

ANNA RACHEL DE ARRUDA TAVARES HOMOLOGADA NÃO

CARLOS ANTONIO ARAUJO MONTEIRO HOMOLOGADA SIM

CARLOS ROBERTO NASCIMENTO SILVA HOMOLOGADA NÃO

DAVI MOREIRA PEREIRA GOMES HOMOLOGADA NÃO

DIANE DA COSTA QUEIROZ HOMOLOGADA NÃO

DUMÁ DE SOUSA HOMOLOGADA NÃO

FELIPE FERNANDES VIANA HOMOLOGADA NÃO

GUSTAVO ANTONIO TORRES ÂNGELO HOMOLOGADA NÃO

HIAGO PEREIRA SILVA MOURA HOMOLOGADA NÃO

JOÃO VICTOR FERNANDES NOGUEIRA HOMOLOGADA NÃO

LARA SÉPHORA GUEDES DE LIRA PINTO HOMOLOGADA NÃO

REBECCA ELEN AZEVEDO DE MORAES HOMOLOGADA NÃO

RENATO HIROSHI XAVIER NAGAHAMA HOMOLOGADA NÃO

RICARDO HENRIQUE LOMBARDI MAGALHÃES HOMOLOGADA NÃO

SEVERINO PEREIRA CAVALCANTI NETO HOMOLOGADA NÃO

THIAGO FRANCISCO CORREIA HOMOLOGADA SIM

VICTOR ALEXANDRE COSTA DE HOLANDA
RAMOS

HOMOLOGADA NÃO

YURI GIVAGO HENRIQUE GOMESQ HOMOLOGADA NÃO

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

LINHA 2 – ESTADO, MERCADO E SUJEITOS SOCIAIS: JURIDICIDADE E ECONOMICIDADE

NOME
STATUS DA
INSCRIÇÃO

AÇÃO AFIRMATIVA

ALINE DE ALMEIDA VIEIRA HOMOLOGADA NÃO

ANDERSON DIEGO MARINHO DA SILVA HOMOLOGADA NÃO

ARNALDO OLIVEIRA DA SILVA NÉTO HOMOLOGADA NÃO

BIANCA STELLA MATIAS DE ARAÚJO HOMOLOGADA SIM

AUTIBERTO DA CONCEIÇÃO MORAIS HOMOLOGADA SIM

BRUNA LIS TAVARES MOURA HOMOLOGADA NÃO

CAROLINE STÉFANY CORREIA DE MEDEIROS HOMOLOGADA NÃO

DIANA DE MELO COSTA LIMA HOMOLOGADA NÃO

DIÊGO PONCE DE LEON AGUIAR HOMOLOGADA NÃO

DOUGLAS DE OLIVEIRA ROCHA HOMOLOGADA NÃO

ERIKY SILVA FARIAS HOMOLOGADA NÃO

FABIANA PEREIRA CARNEIRO HOMOLOGADA NÃO

FELIPE SOUZA AMARAL HOMOLOGADA NÃO

FELIPE TORRES VASCONCELOS HOMOLOGADA NÃO

FRANCISCO ALEKSON ALVES HOMOLOGADA NÃO

GABRIEL MEDEIROS DO NASCIMENTO HOMOLOGADA NÃO

GÉSSICA DE CÁSSIA ARAUJO DOS SANTOS HOMOLOGADA SIM

GIULIA GADELHA VANZELLA HOMOLOGADA NÃO

HAWYLLA MONTEIRO DE OLIVEIRA HOMOLOGADA NÃO

HERTULIO MEDEIROS DE SOUSA HOMOLOGADA NÃO

HYANARA TORRES TAVARES DE SOUZA HOMOLOGADA NÃO

JOÃO LUIZ SOBRAL DE MEDEIROS HOMOLOGADA NÃO

JOAO MARIA SILVA DE MELO HOMOLOGADA NÃO

JOSÉ LUCAS SILVA GALDINO HOMOLOGADA NÃO

KALINE EMANUELLY DE OLIVEIRA HOMOLOGADA NÃO

KÁTIA COSTA RÉGIS HOMOLOGADA NÃO

LETICIA AGUIAR NEVES HOMOLOGADA NÃO

LUCAS FELIPE ARAÚJO DE OLIVEIRA HOMOLOGADA NÃO

LUIZ MANOEL DA SILVA JUNIOR HOMOLOGADA NÃO

MAC LENNON LIRA DOS SANTOS LEITE HOMOLOGADA NÃO

MARCELLE DE SOUZA FERRAZ HOMOLOGADA NÃO

MARCELO FARIAS DE PAIVA FILHO HOMOLOGADA NÃO

MARIA CLARA OLIVEIRA RÊGO BARROS HOMOLOGADA NÃO

MATHEUS HENRIQUES JERÔNIMO HOMOLOGADA NÃO

MAYRA YARA MONTEIRO DOS SANTOS HOMOLOGADA NÃO

NATHALYA RIBEIRO MÁXIMO DE ALMEIDA HOMOLOGADA NÃO

RAÍ ACCIOLY PIMENTEL HOMOLOGADA NÃO

RAPHAEL FILIPE MARQUES DE LUCENA HOMOLOGADA NÃO

RICARDO AUGUSTO DE MELO SOUZA HOMOLOGADA NÃO

ROBERTO DHORN MOREIRA MONTEIRO DA
FRANCA SOBRINHO

HOMOLOGADA NÃO

STERFESSON HIGO DE LIMA FERREIRA HOMOLOGADA NÃO

TALITHA GIOVANNA MARANHÃO DA COSTA HOMOLOGADA NÃO

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

3
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

THAÍS FARIAS DE ALMEIDA HOMOLOGADA NÃO

THICIANNA DA COSTA PORTO ARAUJO HOMOLOGADA SIM

YURI BELÉM RODRIGUES LIRA HOMOLOGADA NÃO

YURI EXCALIBUR DE ARAÚJO PEREIRA HOMOLOGADA NÃO

LINHA 3 – DIREITOS SOCIAIS, BIODIREITO E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL

NOME
STATUS DA
INSCRIÇÃO

AÇÃO AFIRMATIVA

ALANNA GOMES OLIVEIRA GONÇALVES  HOMOLOGADA NÃO

ALANNA MARIA GONÇALVES DE LIMA  HOMOLOGADA NÃO

ALINE LOPES DA NÓBREGA HOMOLOGADA NÃO

ANDERSON BARBOSA PAZ HOMOLOGADA NÃO

ANDRÉA DE VASCONCELOS COSTA HOMOLOGADA
Pendente de Análise pelo Comitê de
Inclusão e Acessibilidade da UFPB

ARTHUR CLERO DA FONSECA MONTEIRO HOMOLOGADA NÃO

CARLOS ANTONIO NOBREGA FILHO HOMOLOGADA NÃO

CYNTHIA BARROS GIBSON SIMOES HOMOLOGADA NÃO

DANIEL HENRIQUE ANTUNES SANTOS HOMOLOGADA NÃO

DÉBORAH DA SILVA LEMOS HOMOLOGADA NÃO

DIANDRA RODRIGUES NASCIMENTO HOMOLOGADA NÃO

FELIPE DE SOUZA DAMIÃO HOMOLOGADA NÃO

GLEYDSON BEZERRA RAMOS HOMOLOGADA SIM

JOSEANE DOS SANTOS FLOR HOMOLOGADA NÃO

JOSEILMA DA COSTA PEREIRA HOMOLOGADA NÃO

LEONARDO CORDEIRO BRASIL HOMOLOGADA NÃO

LEYLA KARENINA DE OLIVEIRA MONTEIRO HOMOLOGADA NÃO

LUCAS WAGNER SOARES DE MOURA HOMOLOGADA NÃO

LUIZA MIRANDA LIMA HOMOLOGADA NÃO

MARIANA DE SOUZA ALVES MEIRELES HOMOLOGADA NÃO

MARIZA COELHO COSTA HOMOLOGADA NÃO

MARLLA EMANUELLA BARRETO PINTO HOMOLOGADA NÃO

MYLLHYANS MARJOSEFA DE LIMA BRAZ HOMOLOGADA NÃO

PAULO JOSÉ LEANDRO DE OLIVEIRA HOMOLOGADA NÃO

PEDRO IVO NOGUEIRA LOUREIRO HOMOLOGADA NÃO

RAISSA VIEIRA ALVES HOMOLOGADA NÃO

RENATA GONÇALVES DE SOUZA HOMOLOGADA NÃO

RENATO FONSÊCA DE ALMEIDA GAMA HOMOLOGADA NÃO

ROMEU TAVARES BANDEIRA HOMOLOGADA NÃO

RÔMULO GARCIA DE FARIAS HOMOLOGADA NÃO

SHEILA MARIA GARRIDO RODRIGUES HOMOLOGADA NÃO

STEFANNY DE QUEIROGA TERTO SOUZA HOMOLOGADA NÃO

THAÍS DA ROCHA CRUZ TOMAZ HOMOLOGADA NÃO

VICENTE GERMANO ALMEIDA FRANCO
JUNIOR

HOMOLOGADA NÃO

VICTOR GONÇALVES WANDERLEY HOMOLOGADA NÃO

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

4
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

LINHA 1 – FUNDAMENTOS TEÓRICO-FILOSÓFICOS DOS DIREITOS HUMANOS

NOME
STATUS DA
INSCRIÇÃO

AÇÃO AFIRMATIVA

ADRIANO FERREIRA SILVA HOMOLOGADA SIM

AMANDA KARLA DE SOUSA HOMOLOGADA NÃO

ANA PAULA HOLANDA PEREIRA HOMOLOGADA NÃO

ANA PRISCILA ALVES PINHEIRO HOMOLOGADA NÃO

ANDRÉ LUIS ARAÚJO ALVARENGA HOMOLOGADA SIM

ANTONIO JANSEM TARGINO DE SOUSA
FILHO

HOMOLOGADA NÃO

BARBARA LINS TRAVASSOS SARINHO HOMOLOGADA NÃO

CHRYSTINA MEDEIROS CAVALCANTI HOMOLOGADA NÃO

CYNTHIA LAYS FEITOSA DE BRITO HOMOLOGADA SIM

EDSON MATHEUS DANTAS VIEIRA HOMOLOGADA NÃO

ELIONAY SANTOS DE CASTRO HOMOLOGADA NÃO

ESLEY PORTO HOMOLOGADA NÃO

EVERTON DE CASTRO GOMES HOMOLOGADA NÃO

FELIPE MARQUES DE SOUZA HOMOLOGADA NÃO

FRANCISCA LUANA RIBEIRO TELES HOMOLOGADA NÃO

FRANCISCO PABLO FERNANDES DE
OLIVEIRA

HOMOLOGADA NÃO

GABRIELA SARMENTO CARNEIRO DE MOURA HOMOLOGADA NÃO

IGOR DE ANDRADE BRETAS HOMOLOGADA NÃO

IRIS CRISTYNE DA SILVA SANTOS HOMOLOGADA SIM

IZAMARA DAYSE CAVALCANTE DE CASTRO HOMOLOGADA NÃO

JOSENILDO VASCONCELOS DOS SANTOS HOMOLOGADA NÃO

JULIANA AGRA PADILHA BARBOSA HOMOLOGADA NÃO

KELLY MARLYN COLAÇO DANTAS HOMOLOGADA NÃO

LAISA SANTOS AMARAL ROLIM HOMOLOGADA NÃO

LIZIVANIA FERREIRA DE SOUZA HOMOLOGADA NÃO

LUCIANA KELLY EUZÉBIO DE ARAÚJO HOMOLOGADA SIM

LUIZ GONZAGA FILHO HOMOLOGADA NÃO

MARA DE OLIVEIRA PEREIRA HOMOLOGADA NÃO

MARISA SILVA FRANCA HOMOLOGADA NÃO

MARYELA MIREIA DE SOUSA BANDEIRA HOMOLOGADA NÃO

MICHELLE AMARAL ALBUQUERQUE GUEDES HOMOLOGADA NÃO

OHANA LUCENA DE MEDEIROS HOMOLOGADA NÃO

RAYSSA DE CASSIA TAVARES DA FONSECA HOMOLOGADA NÃO

RAYSSA FÉLIX DE SOUZA HOMOLOGADA NÃO

TISSIANY DE ARAÚJO LIMEIRA HOMOLOGADA SIM

VANESSA MARIA DE OLIVEIRA ACCIOLY MAIA HOMOLOGADA NÃO

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

5
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

LINHA 2 – DIREITO INTERNACIONAL DOS DIREITOS HUMANOS, ESTADO DEMOCRÁTICO DE
DIREITO E CIDADANIA, GÊNERO E MINORIAS

NOME
STATUS DA
INSCRIÇÃO

AÇÃO AFIRMATIVA

ADRIANA PEREIRA ROCHA  HOMOLOGADA SIM

ANA BEATRIZ CANDIDA LIMA DOS SANTOS HOMOLOGADA NÃO

ANDREZZA LUCAS DA SILVA HOMOLOGADA SIM

ANTÔNIO DE FREITAS FREIRE JÚNIOR HOMOLOGADA NÃO

ARLEY LUNA NOGUEIRA HOMOLOGADA NÃO

BÁRBARA THAÍS BRUNET CARTAXO VILAR HOMOLOGADA NÃO

CAIO BRASIL CALVET HOMOLOGADA NÃO

CYNTIA SILVA TEIXEIRA LIMA HOMOLOGADA SIM

DORALICE OLIVEIRA DO NASCIMENTO HOMOLOGADA NÃO

EMMANUELLE ROBERTA DE SOUSA
EUSTÁQUIO

HOMOLOGADA NÃO

FLÁVIO FALCÃO DANTAS HOMOLOGADA NÃO

GABRIELA BRITO DE SOUZA HOMOLOGADA NÃO

INGRID SANTOS DE JESUS HOMOLOGADA NÃO

JOSÉ EWERTON BEZERRA ALVES DUARTE HOMOLOGADA NÃO

JOSEFA FABRINA ARAÚJO CHAVES HOMOLOGADA NÃO

LUCIANO MARINHO DE LIMA HOMOLOGADA NÃO

MARCELA VITÓRIA SILVA VIEIRA HOMOLOGADA NÃO

MARIANA MACHADO SOARES HOMOLOGADA NÃO

MARINA JAQUES DE OLIVEIRA HOMOLOGADA NÃO

MINELI SINFRONIO ALVES HOMOLOGADA NÃO

PAULO JOSÉ DE ASSIS CUNHA HOMOLOGADA NÃO

RAQUEL ALVES DE OLIVEIRA BANDEIRA HOMOLOGADA NÃO

SEBASTIAO ALVES CORDEIRO JUNIOR HOMOLOGADA NÃO

VIRGINIA COUTINHO DE BARROS HOMOLOGADA NÃO

WILLANA ALVES DE ALBUQUERQUE HOMOLOGADA NÃO

YGOR RAFAEL CASSIANO DE ARAUJO HOMOLOGADA NÃO

LINHA 3 – TRANSJURIDICIDADE, EPISTEMOLOGIA E ABORDAGENS
PLURI/INTER/TRANSDICIPLINARES DOS DIREITOS HUMANOS

NOME
STATUS DA
INSCRIÇÃO

AÇÃO AFIRMATIVA

ALBERTO LUÍS DA COSTA PEREIRA  HOMOLOGADA NÃO

LUANA DA COSTA BANDEIRA HOMOLOGADA NÃO

IHÉDILLA HUMBERTA SINÉSIO CÂNDIDO DA
SILVA

HOMOLOGADA NÃO

MARIA OLÍVIA SILVA JARDELINO HOMOLOGADA SIM

MELISSA RHÊNIA BARBOSA ESPÍNOLA HOMOLOGADA NÃO

SIMONE RACHEL GUEDES DA SILVA SANTOS HOMOLOGADA NÃO

TAINARA MARIA QUIRINO DO NASCIMENTO HOMOLOGADA NÃO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

6
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

DOUTORADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO

LINHA 1 – DIREITOS SOCIAIS, REGULAÇÃO ECONÔMICA E DESENVOLVIMENTO

NOME
STATUS DA
INSCRIÇÃO

AÇÃO AFIRMATIVA

ALISSON EDUARDO MAUL DE FARIAS HOMOLOGADA NÃO

ANA CLÁUDIA DE MEDEIROS FRANKLIN HOMOLOGADA NÃO

ANNE CAROLINE RODRIGUES BARROS HOMOLOGADA NÃO

BEATRIZ ROLIM CARTAXO HOMOLOGADA NÃO

BRENO VINÍCIUS DE GÓIS HOMOLOGADA NÃO

ELIEUDA BEZERRA PEREIRA HOMOLOGADA NÃO

EVILÁSIO GALDINO DE ARAÚJO JÚNIOR HOMOLOGADA NÃO

FERNANDO LUCENA PEREIRA DOS SANTOS
JUNIOR

HOMOLOGADA NÃO

GABRIEL MACIEL DE LIMA HOMOLOGADA NÃO

GERARDO GALLO CANDIDO HOMOLOGADA NÃO

GUTHEMBERG CARDOSO AGRA DE CASTRO HOMOLOGADA SIM

GUILHERME EMMANUEL LANZILLOTTI
ALVARENGA

HOMOLOGADA NÃO

HIOMAN IMPERIANO DE SOUZA HOMOLOGADA NÃO

ILANA DRIELE MENDES DA CUNHA LIMA HOMOLOGADA NÃO

IZABEL VICENTE IZIDORO DA NOBREGA HOMOLOGADA NÃO

JULIA RAQUEL COÊLHO GOMES BEZERRA HOMOLOGADA NÃO

JUVENCIO ALMEIDA COSTA NETO HOMOLOGADA NÃO

KEROLINNE BARBOZA DA SILVA HOMOLOGADA SIM

KLEBER SOARES DE OLIVEIRA SANTOS HOMOLOGADA NÃO

MÁRCIO JOSÉ ALVES DE SOUSA HOMOLOGADA NÃO

MARIA BETÂNIA VALLADÃO DE SOUSA HOMOLOGADA NÃO

RAFAELLE DE FREITAS OLIVEIRA ARAUJO HOMOLOGADA NÃO

RODRIGO SILVEIRA RABELLO DE AZEVEDO HOMOLOGADA NÃO

SEBASTIÃO CAIO DOS SANTOS DANTAS HOMOLOGADA SIM

THAISI LEAL MESQUITA DE LIMA HOMOLOGADA NÃO

VAMBERTO BARBOSA BRAZ HOMOLOGADA NÃO

WALDEMAR DE ALBUQUERQUE ARANHA
NETO

HOMOLOGADA NÃO

YURI DE LIMA RIBEIRO HOMOLOGADA NÃO

LINHA 2 – INCLUSÃO SOCIAL, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS

NOME
STATUS DA
INSCRIÇÃO

AÇÃO AFIRMATIVA

ANDRÉ ANGELO RODRIGUES HOMOLOGADA NÃO

BRUNO RAFAEL SILVA NOGUEIRA BARBOSA HOMOLOGADA SIM

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

7
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

CAMILA MACEDO PEREIRA HOMOLOGADA NÃO

CÍCERO TEIXEIRA MAIA HOMOLOGADA NÃO

DOUGLAS DA SILVA ARAÚJO HOMOLOGADA NÃO

EDUARDO HENRIQUE SCANONI DO COUTO HOMOLOGADA NÃO

FABIANA RECHEMBACH HOMOLOGADA NÃO

FELIPE PEIXOTO DE BRITO HOMOLOGADA NÃO

FRANCISCO DE ASSIS DIEGO SANTOS DE
SOUZA

HOMOLOGADA NÃO

FRANCISCO JOSE GARCIA FIGUEIREDO HOMOLOGADA NÃO

GENI FRANCINELLE DOS SANTOS ALVES HOMOLOGADA NÃO

ISABELLA ARRUDA PIMENTEL HOMOLOGADA NÃO

JAILSON ALVES NOGUEIRA HOMOLOGADA NÃO

JÉSSIKA SARAIVA DE ARAÚJO PESSOA HOMOLOGADA NÃO

JOSEPH RAGNER ANACLETO FERNANDES
DANTAS

HOMOLOGADA NÃO

JOSÉ WELHINJTON CAVALCANTE
RODRIGUES

HOMOLOGADA SIM

JULIO IVO CELESTINO FERREIRA HOMOLOGADA NÃO

LUISA LAIS CAMARA DA ROCHA HOMOLOGADA NÃO

MARCELO FERNANDEZ CARDILLO DE MORAIS
URANI

HOMOLOGADA NÃO

MARILIA DANIELLA FREITAS OLIVEIRA LEAL HOMOLOGADA NÃO

MAYARA DE FÁTIMA MARTINS DE SOUZA HOMOLOGADA NÃO

NAYARA TOSCANO DE BRITO PEREIRA  HOMOLOGADA NÃO

OLÍMPIO DE MORAES ROCHA HOMOLOGADA NÃO

PATRICIA SARMENTO ROLIM DE MELO HOMOLOGADA NÃO

SAMARA QUEIROGA BORGES GOMES DA
COSTA

HOMOLOGADA NÃO

SUANA GUARANI DE MELO HOMOLOGADA NÃO

SUYANE ALVES DE QUEIROGA VILAR HOMOLOGADA NÃO

TASSIA MENDES E SILVA HOMOLOGADA SIM

LINHA 3 – TEORIA E HISTÓRIA DO DIREITO – TEORIA E HISTÓRIA DOS DIREITOS HUMANOS

NOME
STATUS DA
INSCRIÇÃO

AÇÃO AFIRMATIVA

ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES HOMOLOGADA NÃO

ALLAN JONES ANDREZA SILVA HOMOLOGADA NÃO

ANDRÉA NEIVA COELHO DE MEDEIROS HOMOLOGADA NÃO

CAROLINE BASTOS DE PAIVA BORGES HOMOLOGADA NÃO

ELLE BEETHOVEN DOS SANTOS RESENDE HOMOLOGADA NÃO

EZILDA CLAUDIA DE MELO HOMOLOGADA NÃO

GUSTAVO HENRIQUE QUEIROZ DOS SANTOS HOMOLOGADA NÃO

HANDERSON GLEBER DE LIMA CAVALCANTI HOMOLOGADA NÃO

JADGLEISON ROCHA ALVES HOMOLOGADA NÃO

JOSILENE FERREIRA MENDES HOMOLOGADA NÃO

LEIDIMAR ALMEIDA BEZERRA HOMOLOGADA NÃO

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

8
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

MARIA OLÍVIA DE QUEIROZ BORBA HOMOLOGADA NÃO

MARTA DE OLIVEIRA TORRES HOMOLOGADA NÃO

MOISÉS SARAIVA DE LUNA HOMOLOGADA NÃO

ROBERTA KELLY DE SOUSA RAMOS HOMOLOGADA NÃO

WERTON MAGALHÃES COSTA HOMOLOGADA NÃO

1. CONSIDERAÇÕES FINAIS

1.1 A prova escrita está confirmada para ocorrer no dia 14/02/2020, das 9h às 13h (horário local), no

Centro de Ciências Jurídicas (CCJ), Campus I, da Universidade Federal da Paraíba, cidade de João

Pessoa/PB.

1.2 Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver portando documento de identidade

original que bem o identifique, como: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas pelas

Secretarias de Segurança Pública, Secretarias de Justiça, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar,

pelo Ministério das Relações Exteriores; Cédula de Identidade para Estrangeiros; Cédulas de

Identidade fornecidas por Órgãos Públicos ou Conselhos de Classe que, por força de Lei Federal,

valem como documento de identidade, como por exemplo, as da OAB, CREA, CRM, CRC etc.;

Certificado de Reservista; Passaporte; Carteira de Trabalho e Previdência Social, Carteira Nacional de

Habilitação (com fotografia, na forma da Lei nº 9.503/97), bem como carteiras funcionais do Ministério

Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade.

1.3 Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a identificação

do candidato.

1.4 Durante a realização da Prova Escrita não será permitida nenhuma espécie de consulta ou

comunicação entre os candidatos, nem a utilização de livros, códigos, manuais, impressos ou

quaisquer anotações.

João Pessoa-PB, 12 de fevereiro de 2020.

Profª. Drª. Maria Creusa de Araújo Borges

Coordenadora do PPGCJ/UFPB